
 

 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจรติ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ พ.ศ. 2562 รอบ 12 เดอืน 
 

 
 
 
 
 

ลำดับ 

 

 
 
 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 

 
 
 
 
 

มิต ิ

 
 
 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
 
 

 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 

 
 
 
 
 

หมายเหต ุ

 
 
 

รอ 

รายงาน 

อยู ่

ระหว่าง 

ดำเนิน 

การ 

 
 

ดำเนิน 

การ 

แล้วเสร็จ 

ไม่ 

สามารถ 

ดำเนิน 

การได้ 
 

1 
 

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอบต.หนองไม้ไผ่ 
 

2 
 

350,000.00 
 

0.00 
    

 
 

 

 

2 
 

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ความเขา้ใจเกี่ยวกับประชาธิปไตย 
 

3 
 

20,000.00 
 

19,250.00 
   

 
 

  

 
 

 
3 

โครงการฝึกอบรมกฎหมาย ระเบียบ 

แผนงานเพือ่เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานแก่คณะผู้บริหาร 

สมาชิกสภาอบต.พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 

 
 

 
2 

 
 

 
120,000.00 

 
 

 
118,170.00 

   
 

 
 

 
 

 

  

 

4 
 

โครงการพาน้องท่องธรรมะ 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 

5 
 

โครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ 
 

3 
 

20,000.00 
 

20,000.00 
   

 
 

  

 

6 
 

“มาตรการการสร้างความโปร่งใสในการบริหารงานบุคคล (ถือปฏิบัติตามระเบียบ)” 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 

7 
 

โครงการส่งเสริม การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดล้อม 
 

3 
 

20,000.00 
 

0.00 
    

 
 

 

 
 

8 
กิจกรรม 

“ประกาศเจตจำนงต่อต้านการทุจริตของผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” 

 
 

2 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

   
 

 
 
 

  

 

9 
 

มาตรการ “แต่งตั้งผู้รับผิดชอบเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียน” 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  



 

 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจรติ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ พ.ศ. 2562 รอบ 12 เดอืน 
 

 
 
 
 
 

ลำดับ 

 

 
 
 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 

 
 
 
 
 

มิต ิ

 
 
 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
 
 

 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 

 
 
 
 
 

หมายเหต ุ

 
 
 

รอ 

รายงาน 

อยู ่

ระหว่าง 

ดำเนิน 

การ 

 
 

ดำเนิน 

การ 

แล้วเสร็จ 

ไม่ 

สามารถ 

ดำเนิน 

การได้ 
 

10 
 

กิจกรรม “ควบคุมการเบกิจ่ายเงินตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี” 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 
 

11 
“มาตรการออกคำสั่งมอบหมายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และหัวหน้าส่วนราชการ” 

 
 

2 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

   
 

 
 
 

  

 
 

12 
:กิจกรรม 

“การจัดทำขอ้ตกลงการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ”่ 

 
 

4 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

   
 

 
 
 

  

 

13 
 

กิจกรรม “สร้างความโปร่งใสในการพิจารณาเลือ่นขั้นเงินเดือน” 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 
 

14 
มาตรการการออกคำสั่งมอบหมายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และหัวหน้าส่วนราชการ 

 
 

4 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

   
 

 
 
 

  

 

15 
 

มาตรการ “จัดทำขอ้ตกลงการปฏิบัติราชการ” 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 

16 
 

โครงการอบต.พบประชาชน 
 

3 
 

20,000.00 
 

20,000.00 
   

 
 

  

 

17 
 

โครงการเผยแพร่ขอ้มูลขา่วสารด้านการจัดซ้ือจัดจ้าง 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 

18 
 

มาตรการมอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  



 

 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจรติ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไม้ไผ่ พ.ศ. 2562 รอบ 12 เดอืน 
 

 
 
 
 
 

ลำดับ 

 

 
 
 
 
 

รายการโครงการ (ตั้งต้น) 

 

 
 
 
 
 

มิต ิ

 
 
 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
 
 

 
เบิกจ่าย 

(บาท) 

 

สถานะ 
 

 
 
 
 
 

หมายเหต ุ

 
 
 

รอ 

รายงาน 

อยู ่

ระหว่าง 

ดำเนิน 

การ 

 
 

ดำเนิน 

การ 

แล้วเสร็จ 

ไม่ 

สามารถ 

ดำเนิน 

การได้ 
 

19 
 

กิจกรรม “สร้างความโปร่งใสในการใช้จ่ายเงินงบประมาณ” 
 

1 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 

20 
 

มาตรการการมอบอำนาจอนุมัติ อนุญาต ส่ังการ เพื่อลดขั้นตอนการปฏิบัติราชการ 
 

4 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 
 

21 
โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนตำบลหนองไมไ้ผ่ (กิจกรรม 

“โตไปไม่โกง”) 

 
 

1 

 
 

0.00 

 
 

0.00 

   
 

 
 
 

  

 

22 
 

กิจกรรม “การพัฒนาแผนและกระบวนการจัดหาพัสดุ” 
 

2 
 

0.00 
 

0.00 
   

 
 

  

 
 

23 
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่คณะผู้บริหาร สมาชกิสภาอบต. 

พนักงานสว่นตำบลและพนักงานจ้าง 

 
 

2 

 
 

50,000.00 

 
 

21,500.00 

   
 

 
 
 

  

 

24 
 

โครงการเสริมสร้างความรู้ความเขา้ใจกฎหมายแก่ประชาชน 
 

3 
 

50,000.00 
 

0.00 
    

 
 

 

 
 
 

ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 

ไม่มีข้อเสนอแนะ 



สรุปผลการขับเคลื่อนแผนฯ 
 
 

แผนปฏิบตัิการป้องกันการทุจริต มีโครงการ/กิจกรรม/มาตรการ จำนวน 24 โครงการ 

รอการรายงาน 0 โครงการ 

อยู่ระหว่างดำเนินการ 0 โครงการ 
 

ดำเนินการแลว้เสร็จ 21 โครงการ 
 

ไม่สามารถดำเนินการได ้3 โครงการ 
 

เบิกจ่ายงบประมาณ 198,920.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 30.60 

มีการนำแผนฯ ไปปฏบิัต ิระดบั (กลาง) ร้อยละ 70.00 
 

 
 
 
 

** ข้อมูล ณ วันที่ 08 มิถุนายน 2562 
 

 
ชื่อ - สกุล ผู้รายงาน นางเพญ็วด ีเดชพร ตำแหน่ง นักวิเคระห์นโยบายและแผน 

คำอธิบาย 

มิติ 1 การสรา้งสังคมที่ไม่ทนต่อการทจุริต 
 

มิติ 2 การบริหารราชการเพื่อป้องกันการทุจริต 
 

มิติ 2 การส่งเสริมบทบาทและการมีสว่นร่วมของภาคประชาชน 
 

มิติ 4 การเสริมสร้างและปรับปรุงกลไกในการตรวจสอบการปฏบิัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 


